
Municipio della Città di Milazzo 
4 ° Settore "Lavori Pubblici e Patrimonio" 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N._474 

del 14.11.2014 

Oggetto: Lavori per la realizzazione di una rotatoria in Piazza 
San Papino secondo le previsioni del P.G.U.T 
CUP SH1E14000020004. CIG 58311408F2 
Aggiudicazione definitiva alla Ditta Pegaso Costruzioni srl 

IL DIRIGENTE 

VISTA la proposta di determinazione di cui all'oggetto, il cui testo è trascritto nel do­
cumento allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTE le leggi regionali: 
• 11 dicembre 1991, n. 48 e successive modifiche con la quale è stata recepita la legge 

08 giugno 1990, n. 142; 
• 07 settembre 1998, n. 23; 
• 23 dicembre 2000, n. 30; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

ACCERTATA, ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell'art.147 bis del d.lgs n.267/2000, 
come introdotto dalla L .231/2012 la regolarità e la correttezza tecnico amministrativa della 
proposta; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento 
proposto, subordinandone comunque l'efficacia alla positiva acquisizione del parere di re­
golarità contabile di cui al predetto art.147/bis del d.lgs 267/2000 da rilasciarsi da parte del 
Settore Finanze e Tributi in uno con il visto attestante la copertura finanziaria e l'impegno 
di spesa; 

VISTO il Decreto Legislativo N.163 del 12 Luglio 2006 e s.m.i; 

VISTO il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. 
n.207/2010 e s.m.i.; 
VISTA la legge regionale n.12 del 12 luglio 2010 che ha recepito il D.Lgs.vo n.163/2006 ed il 
D.P.R. n.207 /2010 con le modifiche ed integrazioni nella stessa esplicitate; 

COMUNE DI MILAZZO, VIA F.sco CRISPI 10, PARITTA IVA E COD, FISC. 00226540839 
4° DIPARTIMENTO: PIAZZA CAPPUCCINI 5. n. -TEL .. 090/9224977/78 - FAX 090/9224970 
e-mail lavoripubbici@comune.milazzo.me.it 



RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del prowedimento pro­
posto; 

DETERMINA 

di fare propria, e quindi di approvare, la proposta di determinazione relativa all'oggetto nel 
testo risultante dal documento qui allegato per farne parte integrante e sostanziale. 

DISPONE la tempestiva trasmissione della presente, a cura del responsabile del pro­
cedimento, agli Organi ed agli Uffici indicati nella suddetta proposta. 

dalla Residenza Municipale, lì 

COMUNE di MILAZZO 4° Settore Lavori Pubb!io~ Manutenzioni e Patrimonio': 



4° Dipartimento - ''Lavori Pubblici e Patrimonio" 
J O Servizio Amministrativo gestione lavori, servizi e forniture 

PROPOSTA di DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

OGGETTO: Lavori per la realizzazione di una rotatoria in Piazza San Papino secondo le 
previsioni del P.G.U.T CUP 5H1E14000020004. CIG 58311408F2 
Aggiudicazione definitiva alla Ditta Pegaso Costruzioni srl. 

PREMESSO: 

• che con determinazione n.239 del 12.06.2014 il Dirigente del 4° Settore Lavori Pub­
blici e Patrimonio ha approvato in linea amministrativa il progetto esecutivo relativo 
ai " Lavori per la realizzazione di una rotatoria in piazza S.Papino secondo le previ­
sioni del P.G.U. T. "redatto in data 28.01.2014 dai tecnici dello stesso settore per 
l'Importo complessivo di € 135.000,00 di cui € 69.836,67 per lavori sogg~tti a ri­
basso d'asta, € 26.100,31 per costo della manodopera non soggetto a ribasso, € 
3.537,25 per oneri di sicurezza ed € 35.525,77 per somme a disp6sizione 
dell'amministrazione; 

• che con delibera n.71 del 10.07.2014, esecutiva, la Giunta Municipale ha approvato 
il progetto esecutivo di cui anzi ai fini del perfezionamento della richiesta di diverso 
utilizzo del Mutuo della Cassa DD.PP. posizione 4538741/00, richiesto per dare co­
pertura finanziaria all'intervento di che trattasi; 

• che con nota prot. 35494 del 24.07.2014 la Cassa Depositi e Prestiti ha autorizzato 
il diverso utilizzo del mutuo pos. 4538741/00 al fine di finanziare, per complessivi € 
135.000, il progetto esecutivo in argomento; 

VISTA E RICHIAMATA la determinazione n.347 del 25.08.2014 il Dirigente del 4° Setto­
re Lavori Pubblici, Responsabile del procedimento di spesa, ha posto in essere la determina­
zione a contrarre ex art.11 del D.Lgvo n.163/2006 e s.m.i. ed ha approvato lo schema di 
awiso a manifestare interesse, la lettera d'invito ed il disciplinare di gara al fine di esperire 
una procedura negoziata ai sensi del comma 7 dell'art.122 del Codice dei Contratti e con le 
modalità previste dall'art.56 comma 7 del medesimo in ossequio ai principi generali stabiliti 
da norme statali e regionali che regolano la materia; 

CONSIDERATO che: 

• l'Awiso a manifestare interesse è stato pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito internet 
del Comune www.comune.milazzo.me.it dal 27 Agosto 2014 fino al 9 Settembre 
2014 , termine ultimo per la presentazione delle istanze per la manifestazione 
d'interesse; 

• che alla data di scadenza dell'Awiso a manifestare interesse, prevista per le ore 
10,00 del 9 Settembre sono pervenute al Comune N.79 Manifestazioni di interesse; 

• che con verbale dell' 11 Settembre 2014, previa verifica dei requisiti di ordine gene­
rale nonché di idoneità professionale e di capacità economico-finanziaria e tecnico 
professionale richiesti nell'awiso e autocertificati dalle Imprese concorrenti, sono 
state effettuate le operazioni di sorteggio dei plichi di cui anzi al fine di formare 
l'elenco degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata fissato al 
punto 2 dell'Awiso nel numero massimo di 15; 

COMUNE di MILAZZO 4° Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni e Patrimonio". 

3 



• che nota del 12 Settembre 2014 , protocolli vari è stata avanzata richiesta alle 
quindici ditte sorteggiate di far pervenire, entro le ore 10,00 del 6 Ottobre 2014, 
pena l'esclusione, in plico sigillato, chiuso con ceralacca, la documentazione richie­
sta con la stessa lettera d'invito in uno all'offerta economica 

ACCERTATO che le operazioni di gara, alla quale hanno fatto pervenire offerta N.13 Im­
prese, hanno avuto inizio in data 6 Ottobre 2014 e sono proseguite nelle sedute del 7 e 
31 Ottobre 2014; 

VISTO E RICHIAMATO il verbale di gara mediante il quale la Commissione di gara, tenu­
ta presente la norma dettata dall'articolo 82 comma 2 lettera a) del Codice dei Contratti e 
dell'art.19 comma 1, lettera a) della L.R. 12/2011, nella seduta del 31 Ottobre 2014 ha 
aggiudicato prowisoriamente l'appalto in argomento alla Ditta Pegaso Costruzioni srl con 
sede legale in Brolo che ha offerto il ribasso percentuale del 35,5780%; 

ATTESO che con più note sono state inviate agli Enti competenti le richieste per il control­
lo, ai sensi del D.P.R. N. 445/2000, delle dichiarazioni contenute nelle autocertificazioni re­
se in sede di gara dalla Pegaso Costruzioni srl aggiudicataria prowisoria; 

ATTESO che le verifiche relative alle autocertificazioni rese in sede di partecipazione alla 
gara hanno avuto esito positivo, essendo state confermate dagli Enti interessati; 

ACCERTATO che il verbale di gara, in ossequio a quanto disposto dal Vigente Regolamen­
to comunale, è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune dal 4.11.2014 al 6.11.2014; 

RITENUTO per le motivazioni suesposte poter procedere, ai sensi del comma 1 dell'art. 
12 del decreto lgs.vo n.163/2006 all'approvazione dell'aggiudicazione prowisoria pronun­
ciata dalla Commissione di gara nella seduta del 31 Ottobre 2014 e conseguentemente di­
sporre, ai sensi del comma 5 dell'art.11 del predetto decreto, l'aggiudicazione definitiva 
dell'appalto alla Ditta Pegaso Costruzioni srl ; 

RITENUTO, che al fine di addivenire all'affidamento del servizio si rende necessario prov­
vedere ad impegnare per la realizzazione dell'intervento la complessiva somma di € 
104.687,28; somma depurata del ribasso d'asta comprensivo d'iva; 

PRESO ATTO: 
• che in data 9 Luglio 2014 è stata sottoscritta con il Comitato Paritetico Territoriale 

(CPT) di Messina la Convenzione ex art.3 della Legge Regionale 21 Agosto 2007, in 
ossequio allo schema di Convenzione approvato con delibera n.55 del 13.06.2014; 

• che per le finalità di cui all'art.3 comma 2, della L.R. 21/08/2007 n.20 e del decre­
to 23 ottobre 2008 cieli' Ass.to Reg.LL.PP una quota percentuale delle economie del 
ribasso d'asta verrà accantonata, ai sensi del Decreto del Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti del 
16/12/2011 ai fini della prevenzione e della sicurezza nei cantieri per l'espletamento 
delle attività di prevenzione e sicurezza nei cantieri; 

• che con decreto assessoriale 16 Dicembre 2011 ( GURS n.2 del 13 gennaio 2012) 
Maggio 2008) sono state individuate le quote percentuali da utilizzare dalle econo­
mie dei ribassi d'asta che, nella fattispecie, è di € 4.969,30 ( pari al 20% del ribas­
so d'asta); 

RITENUTO, pertanto, in forza della convenzione stipulata con il CPT di Messina in esecu-

COMUNE di MILAZZO 4° Settore Lavori Pubb/io~ Manutenzioni e Patrimonio': 



CITT A' di MILAZZO 
4 ° Settore lavori Pubblici e Patrimonio 

Lavori perla fealiuai'.iòhe di .. uha ròtatoria.inf,~ztà S.Papir,o seèo ndo·•le. pçeVisiÒni 
del P.G:U.T. CUP H51E14000Q2OO04.">CIG 58311408F2 •' •• • • • • • • 
Procedura negoziata del 6 Ottobrt3 20l4 

VERBALE DI PROCEDURA NEGOZIATA 

L'anno duemilaquattordici, addì sei del mese di Ottobre alle ore 12,30 nella sa­
la gara del 4° Settore lavori Pubblici e Patrimonio del Comune di Milazzo sito in Mi­
lazzo, Piazza Cappuccini, aperta al pubblico, si è riunita la Commissione di gara nella 
composizione indicata nella determina dirigenziale n.423 del 6/10/2014. 

Sono presenti i Signori: 

1. FAMA' 
2. Imbesi 
3. Santangelo 

PREMESSO: 

arch. Natalia 
Rag. Stefano 
Dott.ssa Francesca 

Dirigente, PRESIDENTE, 
Istruttore Direttivo componente 
Responsabile 1 ° servizio Componente -
Verbalizzante 

1) che con determinazione n.239 del 12.06.2014 il Dirigente del 4° Settore Lavori 
Pubblici e Patrimonio ha approvato in linea amministrativa il progetto esecutivo 
relativo ai " Lavori per la realizzazione di una rotatoria in piazza s.papino se­
condo le previsioni del P.G.U. T. "redatto in data 28.01.2014 dai tecnici dello 
stesso settore per l'importo complessivo di€ 135.000,00 di cui € 69.836,67 per 
lavori soggetti a ribasso d'asta , € 26.100,31 per costo della manodopera non 
soggetto a ribasso,€ 3.537,25 per oneri di sicurezza ed€ 35.525,77 per som­
me a disposizione dell'amministrazione; 

2) che con delibera n.71 del 10.07.2014, esecutiva, la Giunta Municipale ha ap­
provato il progetto esecutivo di cui anzi ai fini del perfezionamento della richie­
sta di diverso utilizzo del Mutuo della Cassa. DD.PP. posizione 4538741/00, ri­
chiesto per dare copertura finanziaria all'intervento di che trattasi; 

3) che con nota prot. 35494 del 24.07.2014 la Cassa Depositi e Prestiti ha autoriz­
zato il diverso utilizzo del mutuo pos. 4538741/00 al fine di finanziare, per 
complessivi € 135.000, il progetto esecutivo in argomento; 

4) che con determinazione n.347 del 25.08.2014 il Dirigente del 4° Settore Lavori 
Pubblici,Responsabile del procedimento di spesa, ha posto in essere la determi­
nazione a contrarre ex art.11 del D.Lgvo n.163/2006 e s.m.i. ed ha approvato 
lo schema di awiso a manifestare interesse, la lettera d'invito ed il disciplinare 
di gara al fine di esperire una procedura negoziata ai sensi del comma 7 
dell'art.122 del Codice dei Contratti e con le modalità previste dall'art.56 com· 
ma 7 del medesimo in ossequio ai principi generali stabiliti da norme statali e 
regionali che regolano la materia; 

5) che l'Awiso a manifestare interesse è stato pubblicato all'Albo Pretorio e sul 
sito internet del Comune www.comune.milazzo.me.it dal 27 Agosto 2014 fino 



CITT A' di MILAZZO 
4° Settore lavori Pubblici e Patrimonio 

al 9 Settembre 2014, termine ultimo per la presentazione delle istanze per la 
manifestazione d'interesse; 

6) che alla data di scadenza dell'Avviso a manifestare interesse, prevista per le ore 
10,00 del 9 Settembre sono pervenute al Comune N.79 Manifestazioni di inte­
resse; 

7) che con verbale del[' 11 Settembre 2014, alla presente allegato, previa verifica 
dei requisiti di ordine generale nonché di idoneità professionale e di capacità 
economico-finanziaria e tecnico professionale richiesti nell'avviso e autocertifi­
cati dalle Imprese concorrenti, sono state effettuate le operazioni di sorteggio 
dei plichi di cui anzi al fine di formare l'elenco degli operatori economici da in­
vitare alla procedura negoziata fissato al punto 2 dell'Avviso nel numero mas­
simo di 15; 

8) che copia del predetto verbale è stato consegnato al Responsabile Unico del 
Procedimento per la predisposizione dell'elenco delle Ditte da invitare non: e­
stensibile a terzi nel rispetto dei termini fissati dall'art.13, 2° comma lett.b) del 
D.Lgvo.n.163/2006 e ss.mm.ii; 

9) che nota del 12 Settembre 2014, protocolli vari è stata avanzata richiesta alle 
sottoelencate 15 (quindici) Ditte di far pervenire, entro le ore 10,00 del 6 Ot­
tobre 2014, pena l'esclusione, in plico sigillato, chiuso con ceralacca, la docu­
mentazione richiesta con la stessa lettera d'invito in uno all'offerta economica 

N. PLICO 
DITTA INDIRIZZO I P.IVA 

' 

1) 3 Pegaso Costruzioni srl C.da Piana n.130 - 02878860838 
98061 BROLO IME) 

2) 66 Alak srl C.da Lacco, 65- 98061 01603800838 
Brolo /ME) 

3) 62 Impresa Oliva srl Via XX Settembre, 56 - 00411340839 
98057 Milazzo /ME) 

4) 
50 F.lli Anastasi srl Zona Artigianale loc. 00425050838 

I 
Ponte Gallo - 98049 Vii-

I lafranca Tirrena (ME) 

5) 78 Profas Costruzioni srl Via Toscanini, 1 - 98061 01874670837 
Brolo IME) 

6) 12 Anzà Giuseppe Via Danubio 27 - 95032 0398248087 
. Bel o asso ( CT) 

25 Cosmak srl Via Toscana, 13 - 98068 03099860839 
7) San Piero Patti (ME) 

8) 35 Sala srl Via Giorgio Rizzo, 25- 01584430837 
98057 Milazzo /ME) 

9) 
41 I Cavallaro Lorenzo Massi- Via A. Diaz, 17 - 95037 03531430878 

mo Infrastrutture Stradali San Giovanni La Punta 
(CT) 

10) 
44 CO.B.I.FUR. srl Sede legale: Via Dei 02744470838 

Verdi is. 281, 33 -
98122 Messina 

11) 49 Suprema Appalti srl Via E. Maiorana - 98040 03095530832 
Torrearotta (ME) 

12) 68 Scavitalia srl Via S. Quasimodo, 5 - 02895130835 

I 

i 

I 

I 

I 

I 
! 
I 

' 

I 

! 



CITT A' di MILAZZO 
4 ° Settore lavori Pubblici e Pah·imonio 

98050 Terme Vigliatore 
(ME) 

13) 10 MA.VAN. Di Callari Carme- Via Pola 10 - 93014 01771590856 
lo e Antonello snc Mussameli (CL) 

14) 28 LCS Servizi srl Via Montebianco - C.da 02746970835 
Papale - 98037 Letojan-
ni (ME) 

15) 33 Antonino Chillè srl Via Roma, 1- 98047 Sa- 01470090836 
ponara (ME) 

Tutto ciò premesso, il Presidente, riconosciuta la validità 
dell'adunanza e la regolare costituzione del Seggio di gara : 

dichiara 
aperta la seduta. 

La Commissione procede: 

a) a dare atto che l'Ufficio Protocollo del Comune ha rimesso in più volte n.13 pli­
chi per la partecipazione alla gara; 

b) a prendere atto che i 13 (tredici) plichi risultano pervenuti al Comune entro il 
termine ultimo fissato dal bando di gara e cioè entro le ore 10,00 del giorno 6 
Ottobre 2014; il tutto come da annotazioni riportate sui plichi medesimi; 

c) a verificare che i plichi sono integri, completi dei sigilli e controfirmati sui lembi 
di chiusura secondo le modalità fissate nel bando; 

d) a formare l'elenco dei concorrenti secondo l'ordine di registrazione di arrivo dei 
plichi di cui all'Allegato A al presente verbale; 

A questo punto la Commissione, rilevato che sono le 13,45 concorda di sospen­
dere le operazioni e di aggiornarle alle ore 9,00 del giorno 7 Ottobre 2014. 
Tutta la documentazione afferente la gara viene consegnata al componente 
Rag. Stefano Imbesi che prowederà a custodirla nella stanza blindata sita nel 
Settore. 

i L'awiso di aggiornamento delle operazioni di gara verrà pubblicato ali' Albo 
I 

Pret(Jrio e sul sito internet del Comune www.comune.milazzo.me.it; 
! Le operazioni si concludono alle ore 14,00 

: Di quanto precede è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come ap­
presso. 

i 
: r 
i 

j 

.------

Il Presidente Arch. Natalia Famà ..................... -(1~-' ......... .. 

Il Componente Rag. Stefano Imbesi ....... S.J;.~ ....... ~~ .................... . 
Il Componente Segretario Dott.ssa Francesca Santangelo..... ·reo 



CITT A' di MILAZZO 
4 ° Settore lavori Pubblici e Pab:imonio 

1A RIPRESA OPERAZIONI DI GARA 

L'anno duemilaquattordici, addì sette del mese di Ottobre alle ore 10,30 nella sala 
gara del 4° Settore lavori Pubblici e Patrimonio del Comune di Milazzo sita in Milazzo, 
Piazza Cappuccini , aperta al pubblico, previo awiso di aggiornamento pubblicato 
all'albo on line del Comune, si è riunita la Commissione di gara nella composizione 
indicata nella determina dirigenziale n. 423 del 6/10/2014. 

Quindi 
La Commissione 

Preliminarmente prende e dà atto: 
a) dell'oggetto dei lavori, della lettera d'invito e del disciplinare di gara, nonché 

delle condizioni e prescrizioni in essi contenute; 
b) che ai sensi dell'art.82, comma 2 lettera a) del Decreto Lgvo n.163/2006 e 

dell'art. 19 comma 1 lettera a) della L.R. 12/2011 l'aggiudicazione awerrà con 
il criterio del prezzo più basso determinato mediante offerta espressa in cifre 
percentuali di ribasso con 4 (quattro) cifre decimali sull'importo complessivo a 
base d'asta, al netto degli oneri per la sicurezza. Ai sensi del comma 6 
dell'art.19 della l.r. 12/2011 e del comma 8 dell'art.124 del predetto D. Lgvo 
n.163/2006 si procederà all'esclusione automatica delle offerte che presenta­
no una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia indivi­
duata ai sensi dell'art.86 comma 1 del D. Lgvo n.163/2006. In tal caso non si 
applica l'art.87 comma 1 del Codice. La facoltà di esclusione automatica non è 
esercitabile quando il numero delle offerte ammesse è inferiore a dieci. In tal 
caso la Stazione Appaltante si riserva la facoltà di applicare l'art.86 comma 3 
del codice; 

Ultimati gli adempimenti di cui sopra si da inizio alla verifica, riscontro ed accerta­
mento della documentazione presentata dai concorrenti per l'ammissione alla gara. 

Il riscontro viene condotto sulla base delle prescrizioni e delle richieste della lettera 
d'invito e del disciplinare di gara. 

In contemporanea viene effettuato, via internet, il riscontro della certificazione di 
qualificazione dei concorrenti in possesso della qualificazione SOA presso il Casellario 
dellè Imprese qualificate presso l'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, 
forniture e servizi. 

Attraverso l'accesso al suddetto Casellario informatico viene controllata l'eventuale 
presenza a carico delle imprese concorrenti, di eventuali annotazioni contenenti san­
zioni che comportano il divieto o l'interdizione dalla partecipazione alle gare 
d'appalto. 

Man mano che i plichi vengono aperti si procede a scrivere sia sulla Busta A ( conten­
te la documentazione) sia sulla busta B (contenente l'offerta) lo stesso numero 
d'ordine precedentemente riportato sull'esterno del plico. 

Alle ore 12,00 risulta verificata positivamente la documentazione di tutti i concorren­
ti partecipanti alla presente procedura negoziata 

A questo punto 

La Commissione 



CITT A' di MILAZZO 
4 ° Settore lavori Pubblici e Patrimonio 

PRONUNCIA l'ammissione di tutte le Imprese concorrenti con riserva di accertare la 
regolarità contributiva dichiarata dalle Imprese per la partecipazione alla gara me­
diante acquisizione del DURC (Documento Unico regolarità contributiva); 

DISPONE,prima di procedere all'apertura delle offerte economiche, che siano acqui­
site con le modalità previste dall'art.44 bis del D.P.R. n.445/2000 le informazioni re­
lative alla regolarità contributiva ( DURC) di tutti i concorrenti partecipanti alla pre­
sente procedura; ciò in osservanza dell'art.38 comma 3 del codice dei Contratti come 
modificato dalla Legge 9 Agosto 2013 n.98 di conversione del decreto legge n.69 del 
2013 richiamato dal Disciplinare di gara; 

DA ATTO che non si procederà all'attivazione del procedimento di verifica di cui 
all'art.48 del Codice dei . Contratti atteso che, come indicato nelle Linee guida 
dell'Autorità-di vigilanza sui contratti pubblici adottate con determinazione n.5 del 21 
maggio 2009 e n.1 del 15.01.2014, i requisiti di capacità economico-finanziaria e tec­
nico organizzativa sono stati dimostrati da tutte le Imprese concorrenti con le atte­
stazioni SOA; 

La Commissione, al fine di consentire agli Uffici l'espletamento delle verifiche anzi­
dette, concorda di tornare a riunirsi alle ore 9,00 del 27 Ottobre 2014. 

A questo punto si prowede a riporre tutta la documentazione afferente la gara. 
Le buste B contenenti le offerte di tutti i concorrenti vengono inserite in una busta a 
sacco che - chiusa sigillata e siglata sui lembi di chiusura da tutti i componenti del 
seggio di gara - viene consegnata al componente Rag. Stefano Imbesi affinchè ne 
curi la custodia nell'archivio blindato sito nel Dipartimento. 

La restante documentazione, già esaminata dalla Commissione, viene riposta 
in un contenitore e custodita in ufficio dal Segretario della Commissione per i succes­
sivi adempimenti. 

Dell'aggiornamento delle operazioni di gara verrà pubblicato apposito Awiso 
all'Albo Pretorio on linee sul sito istituzionale del comune www.comune.milazzo.me.it 

Le operazioni si concludono alle ore 12,30 

Di quanto precede è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come ap­
• /),~ 

presso. ·•· .· . _ .. -- /.Vl/4~' • e • 
Il Presidente Arch. Natalia Famà ·························~------· .................................... . 

si•' • • •• 
Il Componente Rag. Stefano Imbesi ................... ' .': ........................................ . 

Il Componente Segretario Dott.ssa Francesca Santangelo ..... ~½er 



CITT A' di MILAZZO 
4 ° Settore lavori Pubblici e Pah·imonio 

2 " Ripresa operazioni 

L'anno duemilaquattordici, addì 31 del mese di Ottobre alle ore 9,40 nella sa­
la gara del 4° Settore lavori Pubblici sita Milazzo, Piazza Cappuccini, previo avviso di 
differimento pubblicato all'Albo Pretorio del Comune, si è riunita la Commissione di 
gara nella composizione indicata nella determina dirigenziale N 423 del 6/10/2014 

Si da atto che presenzia alle odierne operazioni di gara il Sig. Conti Francesco, 
delegato dall'Impresa concorrente Suprema Appalti, giusta delega prodotta in atti; 

Il Presidente 

d e h i a r a aperta la seduta 

La Commissione 

Richiamate le operazioni di gara sin qui condotte preleva, alla presenza continua di 
tutti i componenti, la documentazione di gara e la busta sigillata contenente le offerte 
economiche dei concorrenti custodita nella stanza blindata sita nei locali del Settore. 
PRELIMINARMENTE si da atto che con le modalità previste dall'art.44 bis del D.P.R. 
n.445/2000 sono state acquisite le informazioni relative alla regolarità contributiva 
(DURC) autocertificata dalla Ditte partecipanti alla procedura di gara; ciò in ossequio 
a quanto previsto dall'art.38 comma 3 del codice dei Contratti come modificato dalla 
Legge 9 Agosto 2013 n.98 di conversione del decreto legge n.69 del 2013 richiamato 
dal Disciplinare di gara. La verifica dell'autodichiarazione della regolarità contributiva 
resa dalle Ditte alla data di partecipazione alla gara (6.10.2014) ha avuto il seguen­
te esito: 

I DITTA DURC ! 

1 i COSMAK SRL REGOLARE 
2 PEGASO COSTRUZIONI SRL i REGOLARE 

I 3 ALAK SRL REGOLARE 

4 PROFAS COSTRUZIONI SRL REGOLARE 
5 SUPREMA APPLATI SRL REGOLARE 
6 MA.VAN di Callari CE A. SNC REGOLARE 
7 ANZA GIUSEPPE REGOLARE 

8 L.C.S SERVIZI SRL REGOLARE 
9 CO.B.I.FUR. SRL NON REGOLARE 

10 ANTONINO CHILLE' SRL REGOLARE 
11 F.LLI ANASTASI SRL REGOLARE 

12 OLIVA SRL REGOLARE 
13 SCAVITALIA SRL NON REGOLARE 

Per quanto sopra il PRESIDENTE tenuto presente il paragrafo 5 " Procedura di ag­
giudicazione" del disciplinare di gara 

Pronuncia 
I' ESCLUSIONE delle Imprese CO.BI.FUR SRL ( PLICO N.9) e SCAVITALIA srl (plico 
n.13) in quanto non risulta confermata la regolarità contributiva dichiarata dalle me­
desime per la partecipazione alla presente procedura negoziata, 



CITT A' di MILAZZO 
4 ° Settore lavori Pubblici e Patrimonio 

A questo punto 
La Commissione 

VISTO l'esito delle verifiche, dei riscontri e degli accertamenti condotti come risultanti 
dal presente verbale; 

VISTI gli esiti dei riscontri effettuati tramite consultazione del Casellario informatico 
delle Imprese qualificate tenuto dal!' Osservatorio nazionale dei lavori pubblici presso 
l'Autorità di Vigilanza per i Contratti pubblici; 

dichiara 

AMMESSE in sede di verifica documentale numero 11 (undici) Imprese Concorren­
ti ed ESCLUSE numero 2 (DUE) Imprese concorrente con le motivazioni riporta­
te nel prospetto che segue: 

- Ditta AMMESSE/ESCLUSE __ -

1 COSMAK SRL AMMESSA 
2 PEGASO COSTRUZIONI SRL AMMESSA 
3 ALAK SRL AMMESSA 
4 PROFAS COSTRUZIONI SRL AMMESSA 
5 SUPREMA APPAATI SRL AMMESSA 
6 MA.VAN di Callari CE A. SNC AMMESSA 
7 ANZA GIUSEPPE AMMESSA 
8 L.C.S SERVIZI SRL AMMESSA 
9 CO.Bl.FUR. SRL ESCLUSA. Lo Sportello Unico del-

la Cassa Edile di Messina ha e-
messo in data 29.10.2014 DURC 
non regolare per verifica autodi-
chiarazione dell'Impresa alla da-
ta del 6.10.2014. In particolare 
l'Impresa non risulta regolare 
con la Cassa Edile di Messina con 
il versamento dei contributi al 
06/10/2014. 

, i 10 ANTONINO CHILLE' SRL REGOLARE 
e' 11 F.LLI ANASTASI SRL REGOLARE 
j! 12 OLIVA SRL REGOLARE 

13 SCAVITALIA SRL ESCLUSA. Lo Sportello Unico del!' 
INPS sede di Messina ha emes-
so in data 10.10.2014 DURC 
non regolare per verifica autodi-
chiarazione alla data del 
6.10.2014. In particolare 
l'Impresa non risulta regolare 
con l'Inps sede di Messina con il 
versamento dei contributi al 
6.10.2014 i 



?­
/Yll 
l 

~\\" 
\J 

CITT A' di MILAZZO 
4° Settore lavori Pubblici e Patrimonio 

La Commissione 

A questo punto prosegue i lavori con l'apertura delle buste "B-offerta economica" dei 
concorrenti ammessi. 
L'apertura awiene seguendo l'ordine di numerazione. 
Il Presidente, man mano che le buste vengono aperte, dà lettura del ribasso percen­
tuale offerto da ciascun partecipante come di seguito indicato: 

i DITTA Offerta Esito Note 
1 COSMAK SRL 35,5599 Ammessa I ' 

I 

2 ! PEGASO COSTRUZIONI SRL 35,5780 Ammessa 

3 i ALAK SRL 35,7777 Ammessa 
4 PROFAS COSTRUZIONI SRL 36, 1029 Ammessa 
5 SUPREMA APPLATI SRL 36, 7166 Ammessa 
6 MA.VAN di Callari CE A. SNC I 35,4127 Ammessa 

' 
7 ANZA GIUSEPPE 35,1655 Ammessa 

8 L.C.S SERVIZI SRL 35,2997 Ammessa 
9 CO.B.I.FUR. SRL Esclusa 

I 
1 ANTONINO CHILLE' SRL 34,3289 Ammessa 

I 
I o 

1 ! F.LLI ANASTASI SRL 35,2607 Ammessa 
1 
1 i OLIVA SRL 35,8113 Ammessa 
2 ' ' 

l 1 SCAVITALIA SRL Esclusa 

I i 3 

Quindi, con le modalità di cui anzi si procede ad aprire l'offerta presentata dal con­
corrente esclusi 

CO.B.I.FUR. SRL Plico N.9 36,1001 % 
SCAVITALIA SRL Plico n.13 35,2110 % 

A questo punto, 
La Commissione 

AVUTA presente la norma dettata dall'articolo 82 comma 2 lettera a) del Codice dei 
Contratti e dell'art.19 comma 1, lettera a) della L.R. 12/2011 entrambe richiamate 
dal disciplinare di gara; 

Accerta che nel presente procedimento sono state ammesse n. UNDICI (11) Im­
prese concorrenti, per cui ai sensi del comma 6 dell'art.19 della 1.r. 12/2011 e del 
comma 8 dell'art.124 del predetto D. Lgvo n.163/2006 ed espressamente richiamati 
nel disciplinare di gara, si procederà all'esclusione automatica delle offerte che pre­
sentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individua­
ta ai sensi dell'art.86 comma 1 del D. Lgvo n.163/2006; 

ACCERTA come indicato nell'Allegato "B" che la media di tutte le offerte ammesse è 
risultata 35,5286 (somma tutti ribassi offerti ammessi diviso numero Imprese am­
messe); 

Verifica, come indicato nell'Allegato "B", che quest'ultima percentuale, sommata alla 
media degli scarti (0,1531) fornisce la soglia di anomalia pari a 35,6817 ; 



CITT A' di MILAZZO 
4 ° Settore lavori Pubblici e Patrimonio 

Alla luce dei dati suesposti 

Il PRESIDENTE ACCERTA E DA' ATTO 

che l'offerta che, dopo l'esclusione automatica di cui sopra, presenta il massimo ri­
basso è quella della Ditta Pegaso Costruzioni srl con sede legale legale in Brolo (ME), 
Via e.da Piana n.130 P. Iva 02878860838 in possesso dell'Attestazione SOA per ca­
tegoria e qualifica richiesta dagli atti di gara, che ha offerto il ribasso percentuale del 
35,5780% sul prezzo a base d'asta di € 69.836,67 con un conseguente ribasso di € 
24.846,49 oltre oneri di sicurezza pari € 3.537,25 ed € 26.100,31 per costo della 
manodopera non soggetti a ribasso ed Iva nella misura di legge. 
Accerta, altresì, che la seconda migliore offerta è quella presentata dalla Ditta CO­
SMAK SRL con sede in San Piero Patti P.Iva 03099860839 che ha offerto il ribasso 
percentuale del 35,5599 % e, quindi, con un conseguente ribasso di € 24.833,85 ol­
tre oneri di sicurezza, costo del personale ed Iva .. • 

Quindi,. 
IL PRESIDENTE 

Visto tutto quanto precede, 
Visto il paragrafo "Procedure di aggiudicazione" del Disciplinare di gara, 

aggiudica in via provvisoria 

i lavori per la realizzazione di una rotatoria in Piazza San Papino secondo le previsioni 
del P.G.U. T. CIG 58311408F2 all'Impresa Pegaso Costruzioni srl con sede legale 
in Brolo C.da Piana n.130, P. Iva 02878860838, in possesso dell'attestazione IM­
PRESOA SPA n.2571/66/02 per categoria e classifica richiesta per la realizzazione dei 
lavori la quale ha offerto il ribasso percentuale del 35,5780% sul prezzo a base d'a­
sta di euro € 69.836,67, con un conseguente ribasso di € 24.846,49. Pertanto, il 
prezzo netto contrattuale dei lavori è di€ 44.990,18 oltre € 3.537,25 per oneri di 
sicurezza ed€ 26.100,31 per costo del personale ed Iva. 
L'aggiudicazione è fatta con l'obbligo dell'osservanza di quanto previsto dalla lettera 
d'invito, dal disciplinare di gara e dalla vigente normativa. In particolare, mentre 
l'Impresa offerente, aggiudicataria provvisoria, resta già impegnata per effetto 
dell'avvenuta presentazione dell'offerta, il Comune non assume alcun obbligo se non 
quando gli atti inerenti la presente gara e ad essa necessari e dipendenti avranno 
conseguito piena efficacia con l'aggiudicazione definitivac pronunciata; "ai . sensi· 
dell'articolo 44 del Vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti e 
dell'art. 11 del Decreto Lgvo.n.163/2006, dal Dirigente del Settore Lavori Pubblici e 
Patrimonio, previa verifica dell'aggiudicazione provvisoria ai sensi dell'articolo 12, 
comma 1 del predetto Decreto Legislativo. 
Al fine di procedere alla verifica delle autocertificazioni rese dalla Ditta Pegaso Co­
struzioni srl, aggiudicataria provvisoria, e dal concorrente CosmaK srl, che ha pre­
sentato la seconda migliore offerta, dispone che copia del presente verbale venga 
prontamente consegnato al Responsabile Unico del Procedimento affinchè in sinergia 
con l'Ufficio amministrativo del Settore provveda all'espletamento dei superiori adem­
pimenti. 
Dispone inoltre che copia del presente verbale sia pubblicato all'Albo Pretorio on line 
del Comune secondo le modalità previste dall'articolo 44 del Vigente Regolamento 
Comunale dei Contratti .. 
Le operazioni si concludono alle ore 10,25. 

o[ 
I 



CITT A' di MILAZZO 
4 ° Settore lavori Pubblici e Pah·imonio 

Debbono intendersi allegati al presente verbale i seguenti atti: 
a) Lettera d'invito; 
b) Disciplinare di gara; 
c) l'offerta di ribasso della Impresa aggiudicataria provvisoria; 
d) la documentazione tutta prodotta dall'Impresa aggiudicataria provvisoria per la 

partecipazione alla gara. 

Il presente verbale, che raggruppa tutte le operazioni condotte dal seggio di gara, ri­
sulta scritto su otto 9 (nove) pagine e quanto sin qui della presente oltre gli allegati, 
dopo lettura ed approvazione viene sottoscritto come appresso: 

Il Presidente Arch. Natalia Famà .(\~'-5'-- i 

Il Componente Rag. Stefano Imbesi 
1 

':::,ì, ~ -~ A 

' ~' Il Componente- verbalizzante: Dr.ssa Francesca Santangelo ()J' ~t\'.p 
' 1 
l 



Lavori di realizzazione di una rotatoria in Piazza San Papino secondo le previsioni del P.G.U.T: - procedura negoziata del 6 Ottobre 2014 

ALLEGATO A" Elenco Partecipanti" 

Nr Ditta Part.lVA Indirizzo Comune 
1 COSMAKSRL 03099860839 Via Toscana 13 98068 San Piero Patti 
2 PEGASO COSTRUZIONI SRL 02878860838 Contrada Piana N.130 98061 Brolo 
3 ALAK SRL 01603800838 Contrada Lacco 65 98061 Brolo 
4 PROFAS COSTRUZIONI SRL 01874670837 Via Toscanini N.1 98061 Brolo 
5 SUPREMA APPALTI SRL 03095530832 Via E.Maiorana 98040 Torreqrotta 
6 MA.VAN di Callari CE A. SNC 01771590856 Via Pola N.10 93014 Mussameli 
7 ANZA GIUSEPPE 03982480877 Via Danubio N.27 95032 Belpasso 
8 L.C.S SERVIZI SRL 02746970835 Via Montebianco Contrada Paoale 98037 Letoianni 
9 CO.B.1.FUR. SRL 02744470838 Via Dei Verdi ls,281 N.33 98100 Messina 

10 ANTONINO CHILLE' SRL 01470090836 Via Panoramica Dello Stretto 98100 Messina 
11 F.LLI ANASTASI SRL 00425050838 Localita' Ponte Gallo Zona iArtiqianale 98049 Villafranca tirrena 
12 OLIVA SRL 00411340839 Via XX Settembre N.56 98057 Milazzo 
13 SCAVITALIA SRL 02895130835 Via S.Quasimodo N.5 98050 Terme Viqliatore 

Copia concessa in Licenza d'Uso a: Comune di Milazzo 



Lavori di realizzazione di una rotatoria in Piazza San Papino secondo le previsioni del P.G.U.T: - procedura negoziata del 6 Ottobre 2014 

Allegato B 

Completata l'acquisizione dei ribassi offerti si procede a stilare la graduatoria secondo quanto previsto all'art. 86 del D.Lgs 163/06, così come recepito in Sicilia con la L.R. n° 12 del 
12/07/2011, specificando che: 
a) il simbolo + nella colonna Esc individua le Ditte escluse e delle quali si è già data ampia e documentata giustificazione durante le operazioni di gara 
b) il simbolo+ nella Colonna 10% individua le ditte escluse automaticamente. 
c) la lettera A nella Colonna 1 ° individua le ditte anomale 
d) il simbolo* nella Colonna 1° individua le ditte vincitrici 
e) la media, gli scarti e la soglia di anomalia sono ampiamente documentate in basso allo specchietto. 

Nr Busta Ditta Rib.% Esc 10% Scarto 1" 
1 13 SCAVITALIA SRL + 
2 9 CO.B.1.FUR. SRL + 
3 10 ANTONINO CHILLE' SRL 34,3289 + 
4 7 ANZA GIUSEPPE 35, 1655 + 
5 11 F.LLI ANASTASI SRL 35,2607 
6 8 L.C.S SERVIZI SRL 35,2997 
7 6 MA.VAN di Callari CE A. SNC 35,4127 
8 1 COSMAK SRL 35,5599 0,0313 
9 2 PEGASO COSTRUZIONI SRL 35,5780 0,0494 • 

10 3 ALAK SRL 35,7777 0,2491 A 
11 12 OLIVA SRL 35,8113 0,2827 A 
12 4 PROFAS COSTRUZIONI SRL 36, 1029 + 
13 5 SUPREMAAPPLATI SRL 36,7166 + 

Offerte Valide nr. 7 Totali 248,7000 2 4 0,6125 
Medie 35,5286 o, 1531 
Soçilia 35,6817 

Il Presidente dà atto che sono state presentate N° 13 Offerte di cui 2 sono risultate Escluse 
Nel caso in oggetto si ricorre al Taglio delle Ali (10%) eliminando automaticamente 4 Ditte complessivamente tra superiori ed inferio.ri. 
La media delle offerte è risultata 35,5286 che sommata alla media degli scarti fornisce la soglia di anomalia pari a 35,6817. 
Alla luce dei dati suesposti la ditta 1 ° classificata è risultata PEGASO COSTRUZIONI SRL con un Ribasso del 35,578. 
La ditta 2° classificata è risultata COSMAK SRL con un Ribasso del 35,5599. 

Copia concessa in Licenza d'Uso a: Comune di Milazzo 



CITI A' di MILAZZO 
4 ° SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

VERBALE 

L'anno duemilaquattordici, addì 11 del mese di Settembre alle ore 11,30 nella 
stanza del Dirigente del Settore lavori Pubblici e Patrimonio sono presenti i Signori : 

1. Arch. Natalia Famà - Dirigente del 4° Settore; 
2. Dott. Francesca Santangelo - Funzionario P.O. Responsabile del 1 °Servizio; 
3. Rag. Stefano Imbesi - Istruttore Direttivo 

SI PREMETTE : 
1. che con delibera n.239 del 12.06.2014 il Dirigente del 4° Settore lavori Pub­

blici e Patrimonio ha approvato in linea amministrativa il progetto esecutivo 
relativo ai " lavori di realizzazione di una rotatoria in Piazza San papino se­
condo le previsioni del P.G.U. T. "redatto in data 28.01.2014 dai tecnici dello 
stesso Settore per l'importo complessivo di € 135.000,00 di cui € 69.836,67 
per lavori soggetti a ribasso d'asta, € 26.100,31 per costo della manodopera 
non soggetto a ribasso, € 3.573,25 per oneri di sicurezza non soggetti a ri­
basso ed€ 35.525, 77 per somme a disposizione dell'amministrazione; 

2. che con determinazione N.347 del 25 Agosto 2014 il Dirigente del 4° Settore 
lavori Pubblici e Patrimonio ha posto in essere la determinazione a contrarre 
ex art.11 comma 2 del D.lgvo n.163/2006 e s.m.i.; 

3. che con la determinazione di cui anzi è stata approvato la lettera d'invito ed il 
disciplinare di gara al fine di awiare, acquisite le manifestazioni d'interesse, 
una procedura negoziata ai sensi dell'art.122, comma 7 del D. Lgvo 
n.163/2006 e ss.mm.ii; 

4. che l'Awiso a manifestare interesse è stato pubblicato all'Albo Pretorio e sul 
sito internet del Comune dal 27 Agosto 2014 fino alla data di scadenza della 

· manifestazione fissata dal!' awiso alle ore 10,00 del 9 Settembre 2014; 
t. che alla data discadenza del predetto Awiso sono pervenute al Comune 

N. 79 Manifestazioni di interesse, rimesse in più volte dall'Ufficio protocollo del 
Comune, di cui all'allegato ELENCO • 

A questo punto , tenuto presente l'awiso a manifestare interesse e segnatamente la 
lett, B del paragrafo" Awertenze" dell'Awiso medesimo si procede : 

a) a prendere atto che i n. 79 (settantanove) plichi risultano pervenuti al Comune 
entro il termine ultimo fissato dall'Awiso e cioè entro le ore 10,00 del 9 Set­
tembre 2014; il tutto come da annotazioni riportati sui plichi stessi; 

b) a verificare che i plichi sono integri, completi dei sigilli e controfirmati sui lembi 
di chiusura secondo le modalità fissate nell'Awiso; 

c) 

I 
! 

J 
ì 

a verificare che i concorrenti che hanno manifestato interesse a partecipare al­
la procedura negoziata abbiano dichiarato di essere in possesso dei requisiti di 
ordine generale, di idoneità professionale e di capacità economico-finanziaria e 
tecnico professionale richiesti nell' Awiso ; 

(v 
l 



I 

CITT A' di MILAZZO 
4 ° SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

La verifica ed il riscontro di cui anzi è positivamente conclusa per tutti i concorrenti. 
A questo punto, tenuto presente quanto stabilito al punto 2 dell' avviso si procede 
ad effettuare le operazioni di sorteggio dei plichi di cui anzi al fine di formare 
l'elenco degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata fissata 
nell'avviso nel numero massimo di 15 (quindici). 

Si provvede pertanto a predisporre n. 79 foglietti sui quali verranno annotati i numeri 
dei plichi relativi alle 79 imprese concorrenti. I foglietti ripiegati vengono inseriti in 
un contenitore di cartone. 
Si estraggono nell'ordine i seguenti foglietti corrispondenti alle ditte a fianco indicati: 

I DITTA 
N. lico , 

1) 
3 Pegaso Costruzioni sr! 

2) 
66 Alak srl 

INDIRIZZO P.IVA 

C.da Piana n.130 - 98061 02878860838 
BROLO ME 
C.da Lacco, 65- 98061 Brolo 01603800838 
ME 

: 3) 
I 

62 Impresa Oliva srl Via XX Settembre, 56 - 98057 00411340839 
Milazzo ME 

i 
I 4J 

50 F.lli Anastasi srl 

I 

I 
78 

1 

Profas Costruzioni srl 

I 
I 6) 

12 Anzà Giuseppe 

I 

I 7) 
' 

25 Cosmak srl 

i 8) ! 
I 

35 Sala srl 

Zona Artigianale loc. Ponte I 00425050838 
Gallo - 98049 Villafranca Tir-
rena ME 
Via Toscanini, 1 - 98061 Brolo I 01874670837 
ME 

Via Danubio 27 - 9 5032 Bel- 0398248087 
asso CT 

I Via Toscana, 13 - 98068 San / 03099860839 
Piero Patti (ME\ I 

I Via G1org10 Rizzo, 25- 98057 : 01584430837 
I Milazzo fMEl I 

41 i Cavaliaro Lorenzo Massimo 
I frastrutture Stradali 

In- Via A. Diaz, 17 - 95037 San I 03531430878 
Giovanni La Punta (CT) ! 

10) I 

i 

12) 

13) 

44 

49 

68 

10 
• .. 

I 14) I \ 28 

'. 
I I 33 I 15) I .. 

CO.B.l.FUR. srl 

Suprema Appalti srl 

Scavitalia srl 

I 
MA. VAN. Di Callari 
Antonello snc • I LCS Servizi srl 

I Antonino Chillè srl 

Sede legale: Via Dei Verdi is. 02744470838 
281, 33 - 98122 Messina 
Sede Amm.va: C.da Curriotta, 
1 - 98054 Fumari (ME) 
Via E. Maiorana - 98040 Tor­
regrotta (ME\ 
Via S. Quasimodo, 5 - 98050 
Terme Vi□liatore fME) 

Carmelo e Via Pola 10 - 93014 Mussa­
meli (CL\ 
Via Montebianco - C.da Papa­
le - 98037 Letoianni (ME\ 
Via Roma, 1- 98047 5aponara 
/ME\ 

03095530832 

02895130835 

01771590856 

02746970835 

O 14 70090836 

Completate le operazioni di cui anzi si da si da atto che l'ufficio protocollo del Comu­
ne ha rimesso n.3 (tre) plichi pervenuti oltre il termine di scadenza fissato, a pena di 
esclusione, dall'Avviso della manifestazione d'interesse e specificatamente: 

N. 
DITTA INDIRIZZO P.IVA 

1 
DEG srl Piazza del Popolo, 44 - 93014 01804800850 

. Mussameli fCL\ 

2 
La Rosa Fernando C.da Piana, 97 - 98061 Brolo 00197610835 

fME1 

3 
AL.BRO5. Costruzioni srl Via Fiore, 2 - 98168 Messina 03012230839 

I 
i 



CITT A' di MILAZZO 
4 ° SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

I plichi, integri nei sigilli, saranno restituiti alle Ditte interessate. 

Si dispone, pertanto, che copia del presente verbale venga consegnato al Responsa­
bile del Procedimento affinchè lo stesso provveda a predisporre l'elenco delle Ditte 
non estensibile a terzi, nel rispetto dei termini fissati dall'art. 13, 2° comma lett.b) 
del D.Lgvo n.163/2006 e ss.mm.ii .. 
Le operazioni si concludono alle ore 12,10 
Del che si è redatto il presente verbale che vien_e sottoscritto come segue : 

Arch. Natalia Famà n (/;~ 
-~_),'ij ~-

Dott.ssa Francesca Santangelo ~QQc>ilG 

~~~\\ tL)L 
Rag. Stefano Imbesi ------~+-'~---------



I 

CITT A' di MILAZZO 
4 ° SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

ELENCO DITTE CHE HANNO MANIFESTATO INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PRO­
CEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA 
ROTATORIA IN PIAZZA SAN PAPINO 

PLI DITTA INDIRIZZO P.IVA 
CO 
1 C & C INFRASTRUTTURE Via Stretto Case Cicciari, 26 - 98051 Barcellona 03043530835 

srl P.G. (ME) 

I 

2 AL.GI.PRO.&CO. srl Via Dante Alighieri 52 - 98051 Barcellona P.G. 03173190830 
(ME) 

I 3 Penaso Costruzioni srl C.da Piana n.130 - 98061 BROLO (ME) 02878860838 
! 4 
I 5 

6 

I 
7 

I 

8 

9 

Si cii C. E.O P. srl Via 5. Marina - 98057 Milazzo (MEl 
N.G.A. Costruzioni srl C.da Bosco s.n.- 93014 Mussameli /CL) 
Impresa Costruzioni Eredi Via P. Mignosi 30 - 93014 Mussameli (CL) 
Marotta Salvatore sas di 
Marotta Calogero Giosuè 
& c. 
Impresa Costruzioni Eredi Via P. Mignosi 30 - 93014 Mussameli (CL) 
Marotta Salvatore sas di 
Ma rotta Calogero Giosuè 

,&c. 
I Impresa Ferrante Giaco-1 Via Passaggio dell'Aquila s.n. - 90040 Isola 
I mo delle Femmine PA 
j EDIL U.PACI di Oliveri / C.da Partaddinello - 90040 GIARDINELLO (PA) 
i Vincenza 

i 01301750830 
I 01797240858 

01472590858 

I 01412590353 

I 
I 
I 00747370323 
I 

I 05467280821 

10 I MA.W.N. Di Callari Car- j Via Pola 10 - 93014 Mussameli (CL) 

1

, 01771590856 
melo e Antonello snc I 

11 j Paolo Ciavirella srl f Via Piano Botte, 8 - 98077 Santo Stefano di Ca- /. 02580700835 
1 mastra ME 

12 I Anzà Giuseppe I Via Danubio 27 - 95032 Belpasso (CT) I 0398248087 
13 ' Imoresa Faranda Pietro I Via San Marco 13 - 98062 Ficarra ME I 00743860835 
14 / Asar Costruzioni srl I C.da Serro Petrolo 65 - 98078 Tortorici (ME) I 02047870833 
15 j Samoter Sud dei F.lli Ca- I Via P. Nenni Lotto 7 - 96013 Carlentini (SR) ! 01169210893 

1 ruso & C. snc I I 
16 I Riggi Giuseppe I Via Leoncavallo 15 - 93017 San Cataldo (CL) ! 01272190859 

• - a -

I PEC 
----~~ 

cci nfrastruttu resrl@pec.it 

i algiproco@pec.it 

negasofortunato@legaim ail. it 
i sicilceoosrl@oec.it 
I naacostruzioni@oec.it 

ered1ma rotta@pec.it 

ered ima rotta@pec.it 

i giac.ferrante@·cgn.legalmail.it 
I 
! v:ncen-
1 za.oliveri@cgn.leoalm2i!.it 
I mavan@legalma1l.1t 

paolociavi rei la srl@pec.it 

anza. g:useope ©pec. it 
ietro .fara nda@lega !ma il .it 

asar@pec.it 
samotersudsnc@aruba pec. it 

impresaed ileriggi@pec.it 
17 1 Edil Sicula soc coop I Via Meucci s n c 0 8061 Brolo (ME) I 01526090830 \,;:' .... ' 

I 18 ;
1 Astone Costruzioni I C.da Vasile 2 - 98060 Ucria (MEl I 02339130334 1

1 

giuseopeastone@oec.it 
I edilsicula'a;p~c it 

Il 19 . Aiello Antonino Via G. Garibaldi 9 - 98023 Furci Siculo (ME) I 01330720838 i aiel1oantonino39@vircilio.it 
20 I Trovato Martino Santo Via E. Majorana snc - 98040 Torregrotta (ME) 01602190835 ! ma rti nosanto .trovato 

I / @cgn.legalmail.it 

21 I C.N.T. srl Via S.Andrea 289 - 98051 Barcellona P.G. (ME) I 01825890831 . edil.cnt@vircilio.it 
22 AGG Impianti srl Via L.Sturzo. 149 - 91024 Gibellina (TP) 02320520816 accim e iantisrl@oec.it 

I 23 I Giambò Michelanaelo Via Ioddo 8 - 98051 Barcellona P.G. /ME) 00803680834 a iambo. mi eh elanoelo@oec.it 
24 CO.PACA srl Via Del Mare, 155 - 98051 Barcellona P.G. /ME) 02664830839 cooaca@docucert.it 
25 Cosmak srl Via Toscana, 13 - 98068 San Piero Patti /MEl 03099860839 1 cosmaksrl@ooscert.it 
26 CO.IN.SOT. srl Via 5. Andrea, 49 - 98051 Barcellona P.G. (ME) I 02627860832 coinsotsrl@oec.it 
27 Edil Houses di Anicito I Via Vesuvio, 78 - 95047 Paternò (CT) 04439990872 I edilhouses@virgilio.it 

. Marco Antonio 
28 LCS Servizi srl ' Via Montebianco - C.da Papale - 98037 Letojan- 02746970835 lcsservizi@pec.it I ni (MEl 

~ 

29 Valadà geom. Carmelo srl Via Roma, 56 - 95032 Belpasso (CT) 04236300879 vala- ' 
da.srl@oec. imnresecata na. it ! 

I 
30 Si cii Service Soc. Coop. Via Trento, 139 - 93014 Mussameli (CL) 01665610851 sici!service@spimail.it 

i ari I 

31 M.D.M. Costruzioni srl Via Petraro 2 -98040 Merì (ME) 02906070830 mdmcostruzionil@nec.it I 
32 CO.VIR. srl Via Nazionale, 54 - 98033 Cesarò (ME; 02127470835 co. vir.srl@oec.it ! 

33 Antonino Chillè srl Via Roma, 1- 98047 Saoonara (ME) 01470090836 senna I etica. chille@tiscali.it I 

34 ECOMONITOR Società Via Ill 0 Petrazzo,25 - 98142 Vill.Giampilieri Su- 02785210838 ecomon itor@pec.it 
I Coonerativa oeriore - Messina 

35 Sala srl Via Giorgio Riz , 25- 98057 Milazzo (ME) 01584430837 info@sala-srl.it I 

.-----
~ 

-
' 

I 

I 



CITT A' di MILAZZO 
4 ° SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

36 Castrovinci Costruzioni srl C.da Fosso Gelso - 98061 Brolo (ME) 02611980836 impresa ca strovi n cicostruzi on 1 

l@oec.it 
37 COREPP srl Via Alcide De Gasperi snc pal.B scala C - 92026 02685080844 corepp@a ruba pec. it 

Favara (AG) 
38 Ecol 2000 srl Via Oratorio della Pace, 3 - 98122 Messina 02511460830 ecol2000srl@oec.it 
39 Ecoambiente soc. coop. Via Nazionale, 251 int. B - 98141 Fraz. Giampi- 02762630834 eco-ambientecoop@pec.it 

ari /ieri Marina (ME) 
40 Costrubo società coopera- Via Ex Nazionale, 166 Fraz. Giampilieri Marina 02748200835 costru bosocieta cooperati-

tiva 98141 Messina va@oec.costrubo.it 
41 Cavallaro Lorenzo Massi- Via A. Diaz, 17 - 95037 San Giovanni La Punta 03531430878 imc@Qecimc-infrastrutture 

mo Infrastrutture Stradali (CT) stradali.it 
42 Impresa Di Mare Seba- Via Cremona, 4S - 95047 Paternò (CT) 02138480872 dimaresebastiano@pec.it 

stiano 
43 Impresa Edile Stradale- Via Iganzio Fragalà, 21/C - 95017 Piedimonte 03201510876 salvatore.trazzera@pec.it 

Trazzera Salvatore Etneo /CTl 
44 CO.B.l.FUR. srl Sede legale: Via Dei Verdi is. 281, 33 - 98122 02744470838 cobifur@pec.it 

Messina 
Sede Amm.va: C.da Curriotta, 1 - 98054 Fumari 
!ME) 

45 Geos srl Via Sandro Pertini snc - 98066 Patti (ME) 02919830832 
46 Impresa Faranda Andrea Via Gabbia, 11 - 98062 Ficarra (ME) 02598690838 andreaa lessandro@legal mail. il 

Alessandro 
47 Lonao Tommaso Antonio Via San Francesco, 54 - 98079 Tusa (ME) 01714200837 I t.lonao2@oec.it 
48 Astrea srl Viale Don Minzoni, 110 - 95014 Giarre (CT) 05140180877 astreasr!unipe rsona-

le@leoalnec.me 
49 Sunrema Anpalti srl Via E. Maiorana - 98040 Torregrotta (ME) I 03095530832 sunremaapnalti@vi r□il io.it 
50 F.lli Anastasi srl Zona Artigianale loc. Ponte Gallo - 98049 Villa- 00425050838 i nfo@pec. fra tel I i ana sta si. i t 

franca 71rrena !ME) 
51 C .S .Costruzioni srl Via Cavallaro, 19 - 95010 Santa Venerina Fraz. 04180190870 I c.s.costruzionisrl@pec.it 

Lincra (CT) 
52 Impresa Costruzioni Edili Via Salita Princessa, 23 - 95010 Santa Venerina 02464170873 1 

oeom. Battiato Giusenne /CTl I 
53 Marcon Impianti srl Via Marconi, 52 - 95010 Sant'Alfio (CT) 04165460876 sa Iva tor e .conta rin o 

@con.leoalmail.it 
54 Nuova Tecnooolis srl Via Dei Gelsi 1 - 98043 Rometta (ME) 02711920831 nuovatecnooolis@nec.it 
55 Asero Costruzioni srl Via IV Traversa,99 - Beloasso (CT) 04236310878 asero. srl@aru banec. it 
56 Capobianco Giuseppe Via Carlo Carrà, 85 - 92020 Palma di Montechia- 02081980845 ca po bia n cocostru zio ni@pec.it 

ro ( AG) 
57 Impresa Edile Teatino Via Luigi Rizzo, 22 - 98044 San Filippo del Mela 02900740834 teatino.impresa@pec.it 

Gaetano di Teatino Rosa- (ME) 
rio Maurizio 

58 Igecos di Speziale geom. Via Trento, 278 - 98061 Brolo (ME) 01713260832 igecos.speziale@pec.it 
Marco - - -

59 Antium Costruzioni di Oli- Via Particella, 10 a/b - 98057 Milazzo (ME) 01704360831 antiumsas@virgilio.it 
va Pietro & C. sas 

60 Arcan Costruzioni srl Via G. Matteotti, 65- 98051 Barcellona P.G. 02592490839 arcan .costruzioni@alice.it 
(ME) 

61 Puca Costruzioni srl Via Acoueviole. 22 - 98057 Milazzo !ME) 02846690838 oucacostruzioni@oec.it 
62 Imnresa Oliva srl Via XX Settembre 56 - 98057 Milazzo !ME) 00411340839 oliva.srl@oec.it 
63 RI.CO. srl - Impresa di Corso Fondaco, 11/A p.t.- 95030 Maniace (CT) 02355590874 ricosrl@aruba pec. it 

Costruzioni 
64 Pa □ano Costruzioni srl Via Libertà - 98057 Milazzo (ME) 02036850838 

.65 Impresa Costruzioni Via 3" Retta Levante, 25 - 95032 Belpasso (CT) 02248490878 i mp resad u rsoa nton i no@pe c. it 
D'Urso aeom. Antonino 

66 Alak srl C.da Lacco, 65- 98061 Brolo (ME) 01603800838 alakdeourazioni@tiscali.it 
67 Chiofalo Group srl C.so Aldo Moro, 47 Olivarella - 98044 San Filippo 03048720837 chiofalo-

del Mela (ME) orouosrl@can. leoa lmail.it ' I 
68 Scavitalia srl Via 5. Quasimodo, S - 980S0 Terme Vigliatore 02895130835 amministrazione 

(ME) @oec.scavitaliasrl.it 
69 San Fratello società coo- Via Alfio (assisi, 32 - 95017 Piedimonte Etneo 04636290878 sanfratellocooperativa@pec.it 

nerativa ari (CT) 

70 M.E.CO.IN. srl Via G. Rizzo. 39 - 98057 Milazzo (ME) 01611920834 mecoin@leoalmail.it 

' ~ - J(; ' i 

' 



CITT A' di MILAZZO 
4 ° SETTORE LAVORI PUBBLICJ E PATRIMONIO 

71 Impresa Costruzioni Do· Via Trazzera, 26 • 98059 Rodì Milici (ME) 01920370838 1 m presad ona t o@g ig a pec. it ·~1 
nato Antonino Tindaro 

72 Sovel sas di Venuto Maria C.da San Girolamo sn • 98040 San Filippo del 08903631003 sovel@pec.it 
Emanuela e C. Mela (ME) i 

73 Isqrò Costruzioni srl C.da Granatari, 10 • 98040 Merì (ME) 03080310836 ' isorosrl@nec.it 

74 Opera Appalti srl Via Ettore Maiorana sn 98040 Torregrotta (ME) 03016990834 operaappal· 
tisrl@co n. leoal ma il. it 

I 75 Ditta Vincenzo Granata Via Roma, 18 • 95010 s. Venerina rcn 00736440876 

76 F.lli Destro srl Via Maraio Di Carlo,42 • 98078 Tartarici (ME) 02893400834 / f.llidestrosrl@oec.it 

77 Impresa Artigiana Pruiti C.da Dria, 38 • 98070 Castell'Umberto (ME) 01577060831 pruiti.sebastiano@pec.it ' 

Giusenne Sebastiano I 
78 Profas Costruzioni srl Via Toscanini, 1 • 98061 Brolo (ME) 01874670837 PROFASCOSTRUZ!ON!SRL 

@PEC.!T 

I 79 Impresa C. & P. srl Via Sant'Andrea, 329 - 98051 Barcellona P.G. 02710410834 I cpsrl@pec.it 
' (ME) I 



zione della delibera di Giunta Municipale n.55 del 13 Giugno 2014, dover prowedere ad 
impegnare la somma di€ 4.969,30; 

PRESO ATTO che con deliberazione del Commissario ad acta n.2 dell'll.02.2012 è stato 
dichiarato il dissesto economico -finanziario del Comune di Milazzo; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii. ed in particolare l'art. 250 
rubricato "Gestione del Bilancio durante la procedura di risanamento", il quale stabilisce 
che "dalla data di deliberazione del dissesto finanziario e sino alla data di approvazione 
dell'ipotesi di bilancio riequilibrato di cui all'art. 261, l'Ente locale non può impegnare per 
ciascun intervento somme complessivamente superiori a quelle definitivamente previste 
nell'ultimo bilancio approvato e comunque nei limiti delle entrate accertate; 

RILEVATO, con riferimento al richiamato art. 250 del D.lgs. 267/2000, che la comples­
siva somma oggetto della procedura di affidamento in argomento pari ad € 109.656,58 
trova copertura nell'apposito stanziamento di bilancio; 

RITENUTO per quanto sopra esposto e rappresentato, di procedere alla formalizzazione 
dell1mpegno di spesa al fine di poter pervenire all'affidamento dei lavori ; 

VISTO il Vigente Regolamento Comunale dei Contratti , approvato dal Consiglio Comunale 
con Deliberazione n. 86 del 25.09.2006; 

VISTE le leggi : 
• 11.12.1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni con la quale è stata recepita 

la legge 08.06.1990 n.142; 
• 07.09.1998, n.23; 
• 23.12.2000 n.30; 

VISTO il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. 
n.207/2010 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale n.12 del 12 luglio 2010 che ha recepito il D.Lgs.vo n.163/2006 
ed il D.P.R. n.207/2010 con le modifiche ed integrazioni nella stessa esplicitate; 

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Per quanto esposto in narrativa, 

PROPONE 

1. Di approvare, per i motivi tutti espressi in narrativa, le operazioni di gara relative alla 
procedura negoziata per l'affidamento dei " lavori per la realizzazione di una rotatoria 
in Piazza San Papino secondo le previsioni del P.G.U. T" CUP 5H1E14000020004 . CIG 
58311408F2 

2. Di approvare, tenuto presente il comma 1 dell'art.12 del D.Lgs.vo n.163/2006 e 
ss.mm.ii l'aggiudicazione prowisoria pronunciata dalla Commissione di gara nella se­
duta del 31.10.2014 alla Ditta Pegaso Costruzioni srl che ha offerto il ribasso percen­
tuale del 35,5780% sul prezzo a base d'asta di€ 69.836,67; 

3. Di aggiudicare definitivamente, ai sensi e per gli effetti del comma 5 dell'art.11 del 

COMUNE di MILAZZO 4° Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni e Patrimonio". 

5 



D.Lgvo n.163/2006, l'appalto dei lavori di che trattasi alla Ditta Pegaso Costruzioni srl 
con sede legale in Brolo e.da Piana n.130 P.Iva 02878860838, che ha offerto il ribas­
so percentuale del 35,5780% sul prezzo a base d'asta di € 69.836,67 con un conse­
guente ribasso di € 24.846,49 e, quindi, per il corrispettivo netto di euro 44.990,18 
oltre oneri di sicurezza pari ad€ 3.537,25, € 26.100,31 per costo del personale ed Iva 
nella misura di legge. 

4. Di dare atto che l'aggiudicazione definitiva pronunciata con il presente provvedimento 
è efficace essendo stati verificati in capo alla Ditta aggiudicataria i requisiti previsti 
dalla vigente normativa. 

5. Di dare atto che la realizzazione dell'intervento trova copertura con il diverso utilizzo 
,i,_-;.;i"";-;C:-:;- del mutuo pos. 4538741/00, giusta autorizzazione della Cassa Depositi e Prestiti pro-
,~ , -~

1 
tocollo 35494 del 24 Luglio 2014, stanziato in bilancio al codice 2060'.lol, int.01, capi-

2f, 

111

_, tolo 56Z 'idei bilancio in corso; 

i\i_•·.·. D
1
i impegnare, cdon€rif

1
e
0
r
9
im

6
e
5
n
6
to

58
al rich_iamato art. 25

1 
O ddel D

2
.1
0
g:. ~~

1
7/200

0
0
1
, la com

1
-

~ / p essiva somma 1 . , con imputazione a co ice 000,, , mt. , capito o 
~'é. '? .5.C~ del bilancio in corso dando atto : 

► Che la somma di € 104.687,28 (depurata del ribasso d'asta, iva inclusa) attiene la 
realizzazione dell'intervento; 

► Che la somma di€ 4.969,30 ( pari al 20 % del ribasso d'asta) sarà erogata a favore 
del CPT di Messina, giusta convenzione stipulata in esecuzione della delibera di 
Giunta Municipale n.55 del 13 Giugno 2014, in ottemperanza al decreto 
dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e Mobilità del 28 Maggio 2012 ( GURI 
n. 26 del 29 Giugno 2012); 

7. Di dare atto che, ai sensi del richiamato art.250 del D.LGS. n.267/2000, i relativi pa­
gamenti in conto competenza non possono mensilmente superare un dodicesimo delle 
rispettive somme impegnabili; 

8. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Servizio Fi­
nanziario dell'Ente, come prescritto dall'art.153 del D.lgs.vo 18.08.2000, n.267. 

9. Di incaricare il Responsabile del Procedimento a porre in essere tutti gli adempimenti 
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di Lavori Pubblici e del Regolamento Co­
munale dei Contratti ed in particolare le comunicazioni previste dal comma 5 
dell'articolo 79 del decreto legislativo 12 Aprile 2006 n.163 e ss.mm.ii. 

10. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio finanziario per la regolare for­
malizzazione dell'impegno di spesa; 

11. Di inviare, in quattro esemplari, la presente determinazione al Segretario Generale ai 
sensi e per gli effetti di cui all'art.67 del Regolamento Comunale di organizzazione ed 
uno per la trasmissione al Presidente del Consiglio. 

12. Di inviare un esemplare del presente provvedimento alla Ditta affidataria del servizio. 

Il Funzionario P.O. R~. nsabile del 1° Servizio 
Dott.ssa Fran 

1
\ , Santangelo 

COMUNE di MILAZZO 4° Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni e Patrimonio". 

6 



COMUNE DI MILAZZO 

PARERE SULLA REGOLARITA' AMMINISTRATIVA DELL'ATTO 

Ai sensi e per gli effetti del 1° comma.,_dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, 
come introdotto dalla L. 213 del 7.12.2012, si esprime parere favorevole di regolarità 
tecnica e si attesta la regolarità e correttezza delI·azione amministrativa. 

lì .. ,A.li.(.. Ll .(- .. ?f..:?. l.ld ....... 

IL RESPONSABIL'&'l~I SERVIZIO 
(dr. Francesca ngelo) 

j ', 
', ' 

,f i'!-,'~ 

i ",;;·;_l ' . . 
,, • ' ., .. J;.. , ...... ~, 

--.e: ,..~;;-·i:·-: .';fs.: , 
,' ',- . 

IL DIRIGENTE 
Dott. Arch. Natalia Fam., 

PARERE SULLA REGOLARITA' CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti del 1' comma delI·art. 147 bis del D. Lgs. 26712000, 
come introdotto dal!a L. 213 del 7.12.2012, si esprime parere favorevole di regolarità 
contabile e si attesta la copertura finaziaria 

lì. .... 

IL RESPONSABILE ISTRUTTORIA IL DIRIGENTE de! SETTORE 

ATTESTAZIONE DI COPERURA FINANZIARIA E IMPEGNO DI SPESA 

Si attesta che I·impegno di spesa di euro ............ viene assunto 

lì, ... 

IL RESPONSABILE ISTRUTTORIA IL RAGIONIERE GENERALE 



.....:.: 

COMUNE DI MILAZZO 

PARERE SULLA REGOLARITA' AMMINISTRATIVA DFLL'ATTO 

Ai sensi e per gli effetti del 1° comma._dell art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
come introdotto dalla L. 213 del 7.12.2012, si esprime parere favorevole di regolarità 
tecnica e si attesta la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa. 

IL DIRIGENTE 
Dott. Arch. Natalia Farr,;°' 

(ìv--

PARERE SULL,t., REGOLARITA CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti de, 1' comma dell art. 1 "-7 bis del D. Lgs. 267/20'.J0. 
con-ìe ìntrodotto dalia L. 213 del 7.12.2012. si ssprime pa1e1e f2vorevol2 di regole:t:è 
contabile e si attesta 12 copertura fin2zi2ria 

I: c'f !(J/{(7 

ATTESTA.ZIO,NE Di COPERURA Fl,NANZIARII'., E li\>1PEGNO DI SPESI'., 

Si at,es\a che I impegno di spesa di 

IL RESPONS IL RAGIONIERE GENERt.,LE 



Comune di Mìiazzo Allegato Provvedimento 
4° Dipartimento 

Numero: 2014/474 del: 14/11/2014 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
espresso ai sensi dell'Àrt. 183, comma 4 del D.Lgs n° 267 del 18/08/2000. 

I Tipo Movimento 

I 

Impegno 
2009 / 5412/ 5 

• • Descrizione 
LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA IN PIAZZA SAN 
PAPINO SECONDO LE PREVISIONI DEL P.G.U.T. CUP 
5H 1 E14000020004.CIG. 58311408F2.AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA 
DITTA PEGASO COSTRUZIONI SRL. - Operazione: Inserimento Sub 

PEG: 5624 2.06.02.01 
LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DEL MANTO IN ERBA ARTIFICIALE NEL 
CAMPO DI CALCIO DI VIA L. FULCI UBICATO NELLA FRAZIONE DI S. 
PIETRO 

Totale Accertato 
Totale Sub Accertato 
Totale Impegnato 
Totale Sub Impegnato 
Totale Liquidato 

Milazzo lì 27/11/2014 

Data 
27/11/2014 

Importo 
109.656,58 ! 

0,00 
0,00 
0,00 

109.656,58 
0,00 

Il Respons~ll'Istruttoria 
Fran~bria 

Il Responsabile de) Se 1f;.lf Ragioneria 

Dc.L7 Me ,i>! 




